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SPOJENCE 0 STANO

být poslaný do Ruska

Washington D C 1 ledna

vnsKa a juponsKii vojska jsouEn tore J at tU Post Office at Omaha SrbBké obyvatelstvo v rakouských
provinciích vystaveno je velipřipravovaná pro jakékoliv mož

Guatemala mĚsto

postiženo velkým

zemětřesením

Na 125000 osob bez přístřeší —

Velké množství mrtvých —

Londýn 30 prosince — Není o

tom dnes již pochybnosti že Něm-

ci pokusili se mírové konference

Nabr as second class mail matter
né nesnáze na dálném východě — VENI podmínek míru kému utrpenízvláště v Mandžurii a Sibiři Xyrublitihe1 by Pokrok PubUsliing Co —ni kdy bolševická vláda zdá seH17-141- 9 So 13th St Omaha Neb

Londýn 30 prosince — JsouVyzývá je aby dali svůj souhlas
být i pod vlivem Berlína ťíun

v Brestu Litevském využitkovuti
co nejvíce ku své mírové propa-

gandě Reě rakousko-uherskéh- o

zahraničního ministra hraběte
a _

ce nuceni kopati si vlastní hrob v
Subscription by mail — $200 per year Japonsko maji za to že mohou

teutonsko-ruský- podmínkám
anebo stanovili svoje topeni upalováni za živa věšeniMěsto je' v ruinách bý t i povolány aby jednaly s tím

Černína v které naznačeny bylyanebo stříleni ze strojových puVydává: opatřením že souhlas spojenců a
podmínky za kterých centráTšek Srbové v Rosně HercegoviněVYDAVATELSKÁ SPOL PQKEOKU Washington 1) C 31' prosinWashington 1) C 1 ledna — Spojených Států bude získán mocnosti byly by ochotny uzavři- -Istrn a Dalmácii stávali se obětíee --- lasopisecke zprávy došleOMAHA NEB

Vác BureS L C Bureš majitelé ti mír nebyla ničím jiným než poSpojenci schválili počin čínského

vojska v odzbrojení 2000 bolše

Guatemala Město postiženo blo
opětně velkým zemětřesením
které obrátilo je v ruiny Zpráva

rakousko-uherskýc- h násilností
které překonávaly lidskou před

z Petrohradu naznačují že Leon

Trocký bolševický zahraniční mi kusným balónkem kterým měli

býti spojenci přinuceni aby navických vojáků v Charbině 1Předplatné
Do Čech

$200 na rok

$300 na rok
stavu dle prohlášení Dra Trešiěe
Pavičiče slovanského člena ra- -

známo že Japonsko přeje si za- -
došlá námořnímu odboru sdělova-
la že město bylo zničeno mocným

nistr požádá spojence aby přija
li teutonsko-rusk- é podmínky mí
ru anebo oznámili podmínky svo

brati v ladivostok aby chránilo
značili svoje minimální mírové

požadavky V těchto mírových
konferencích bude pokračováno

kousko-uherskéh- o parlamentu —
velké zásoby které tu pro Rusko

spojenci byly shromážděny Ja
Vyprávění o velkém utrpení Sr- -jo Udpoveď bude očekávaná v

Adresujte jednoduSe:
ťOltEOK ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

dne 4 ledna a Němci a Rusové o- -

otřesem a na 120000 osob nalézá
se bez přístřeší Americkým vá-

lečným lodím bylo nařízeno aby
poskytly pomoc obyvatelstvu ne

desíti dnech Nedostane-l- i se bol uii kteří nalézají se v rakouskýchponsko se obává že k jeho akci
sevicke vládě uspokojivé odpo

čekávají že do té doby budotl
znáti stanovisko spojenců k míro

vězeních a pevnostech byla před-
nesena před rakouským narlamen- -

muže dojiti pnlis Tnzdé neboť
vědi hrozí separátním mírem —šťastného města Xěmei neztrácí času Japonské vému jednánítetn slovanskými poslancirvní zprávy naznačovaly žeRada otřesů započala o Vánoč transportní bulě jsou připraveny Mírový kongres v Břestu Litevnuuiiíilll lwi I rocky ma v úmyslu nos] a ti sno- - Dle prohlášení Dra Pavičiče kním dnu a vyvrcholila v obrov Čína pak shromáždila značnou ar-

mádu v Mandžurii neekym vladam něco co bylo
ském byl důkazem skutečnosti že

zatím co Německo vyhrálo válku
ském otřesu v sobotu kterým do těmto strašlivým násilnostem do

jy možno povazovali za ultimakončeno byjo dílo zkázy KrátkáOmaha Nebr dne 2 ledna 1918 na východu prohrálo ji na moři a
šlo když generál Potiorek který
označován jo za autokrata Bosny

tum ale nyní zprávy udávají žezprava o neštěstí sdělovala že po na západě a snaží se docílili ziskůmde se vlastně jednati o pozvámoci je potřeba zvláště stanů — ydal rozkaz aby veškeré srbské Polsku a nikoliv v Belgii Stej
Americký červený kříž ihned za- - obyvatelstvo bylo odstraněno z

ní aby spojenci oznámili náhrad-
ní návrhy

ně také pokouší se upravit i otáz-

ku balkánskou ku svému největší--
lajil přípravy za účelem přino pomezních distriktů Obyvatelé

Němci popuzují Rusy proti
Americe

Washington 1) C 28

—Velké trpělivosti bude pou-

žíváno v jednání americké vlády

Toto změněné stanovisko je pošení rychlé pomoci obětím země vesnice Svíce mladí i stan bv

Bývalý ruský premiér Goremykin
zavražděn

Petrohrad 1 ledna — Vražda

bývalého premiéra Goreniykina
jeho manželky a švakra je ozna-

mována v petrohradských časopi-
sech Praví se že usmrceni byli

lupiči na statku bývalého premié-
ra v Sotohy v Zakavkazí Gore-- j

i přinuceni opustili svoje domo
važováno za důležité ježto může

poskytovuti spojencům příleži- -
třesení Povoleno bylo ihned $10-00- 0

na zakoupení nejnutuějšíeh
potřeb

y a když dovedeni byli k vesni
A I

iosi aoy znovu stanovili svoje ci Rudo byli nuceni vykopati si
podmínky míru na což dle pro li roby pro sebe Po té byli vojáhlášení anglického nremiera Llnv

mykm hrál důležitou rolli v po

mu prospeciiu urane icrniu ve
své řeči naznačil že Německo je
ochotno vykliditi území zabraná
na západě ale nenaznačil ani slo-

vem jakým způsobem Teutoni ho-

dlají upravili záležitosti na r
chodě a na Balkáně
Německo pokouší se uzavřití

mír na západě na základě situace
v srpnu roku 1914 Snad má za
to že bude nuceno obětovat ně

ky odstřelováni a živí byli nuceni
zahrabávali mrtvé čekajíce na

da George stále bylo pomýšleno

Stanné právo bylo prohlášeno
ve městě a dobrý pořádek převlá-
dá Guatemala byla scénou mno-

hých zemětřesení v posledních le-

tech Od osazení země v roce
1522 došlo k více jak 50 sopeč-

ným výbuchům a více jak 800 ze

Mnozí pozorovatelé mají za to že

význam změny stanoviska bolše

sledních letech starého režimu v

Rusku Po pádu premiéra Witte-h- o

v roce 1906 povolán bvl Go

s chaotickou ruskou situaci ježto
přišlo se k náhledu že němečtí

mezi bolševiky pracují vytr-
vale aby docílili rozkolu mezi Ru-

skem a Spojenými Státy Prohla- -

Suje se že američtí diplomatičtí
a konsulární zástupci v Rusku bu-

dou opatrně vyhýbati se míchání
se do vnitřních politických pomě-

rů v Rusku a budou zacbovávati

pravidla přísné neutrality k ru-- l

smrt sami Toto obyvatelstvo mě
lo býti internováno ale místo to

vické vlády spočívá v tom že od
remykin carem Mikulášem abv

ho bylo vražděno a tak celé

pomezí bylo pro
poved spojenců může způsobiliutvořil novou vládu Vytrval v

úřadě ale jenom tři měsíce V měněno v pustinu Dvaaosmdesátmětřesením Původní Guatemala které ze svých kolonií a záplat itiosob dle prohlášení hoře ji zmíně

změnu míněni v Rusku a odvrá-

tili Rusy od přítomné služebno-

sti Němcům a zachránili ještě
Rusko jako válku vedoucího

březím roku 19H povolán byl o- - jistou náhradu za Škod v způsobeného poslance oběšeno bylo bez

jakéhokoliv soudu v Zubači 103

Město bylo zničeno v roce 1541 a
8000 jeho obyvatel při tom usmr-

ceno Druhý kapitol zničen byl
zemětřesením v roce 1773

né v Belgii ale doufá hlavně vy- -

získali na východě a na Balkáně
v Trebmje jedenasedmdesát ve

petne do uradu premiéra který
zastával až do března minulého

roku Po revoluci byl zatčen a

po nějakou dobu vězněn v pevno-
sti petropavelské

roca a tři sta v Tuzle Poslance
Snaha po opanování světa v dů-

sledku zdrcení Francie a Anglie
byla Německem prozatím odloženejenom udal jména ale též data

Petrohradské zvláštní depeše
nenaznačují jakého přijetí do-

stalo se v Rusku odpovědi cen-

trálních mocností na ruské míro
na lo bude cílem "ruiste ne v

a místa násilností Ti kdož neby-
li popraveni zahynuli jinak přítomné válce Tentokráte Ně

sKm iaKcim Kusové maji sami

vypracovali se k záchraně Vláda
doufá že v přiměřené době dojde
v Rusku k zřízení trvalé vlády
demokratické formy a že obnove-

ní pořádku vyvstane z přítomné-
ho chaosu Došly zprávy že ně-

mečtí a {rent i popuzují Rusy zvlá-

ště proti americkému vyslanectví
a vyslanci Francisovi V jejich
práci napomáhala jim okolnost
že americká vláda neuznala vlá-

du Leninovu tak rychle jako u-- i

vé nabídky Ma se ale všeobecné
Chtěli oběsiti dva neloyální

Němce
mecko chce sklízeti ovoce' na vý

Kroky za účelem zlepšení dopra-

vy na železnicích

Washington I) C 1 ledna —

Definitivní kroky za účelem ná-

rodního sjednocení železnic a zle-

pšení dopravy nákladů byly uči-

něny generálním ředitelem želez-ničn-
í

dopravy McAdooein jme
nováním prozatímního štábu a vy- -

hodě

Kdyby mír uzavřen byl na pod

za to že severní Rusko je ochot-
no přijmouti mír za jakýchkoliv
podmínek zatím co stanovisko

Audubou la 29 prosince —

Pět set občanu pokusilo se ve

středu večer lynčovati Freda
bohatého německého

farmáře a Rev W A Statcka

zbytku Ruska je nejisté Jeden
t 1 v

mínkách které naznačily centrál- -
ní mocnosti ústy hraběte Černína "

pak Německo ovládlo by úplně

Silní a schopní byli falešně ob-

viněni odsouzeni týráni a popra-

vený Poslance byl informován že

pět tisíc osob bylo zatčeno v Dal-

mácii Istrii a Ivrajnsku Mnoho

sešílclo následkem velkého
Tisíce Srbu tile jeho pro-

hlášení bylo internováno y Mo-star- u

v Hercegovině v Doboji v

KoiTcsponoeni sděluje ze znač
nou nelibost mezi bolševiky vydle kterého má střední Evropu a západní Asii aznaná byla vláda knížete jvova a

dojiti k okamžití1 německého luteránského pastora volalo odepření centrálních moc(ohybu zboží zůstalo by nebezpečím pro světoMiljukova kteří jsou obviněni z odepření ností podmínky aby národům vy mír tak ze západní národno- -Bratři usmrcení při automobilové kíťrf
nienich

rifzk Y nižných želez- -

podporovali vládu a neloválinclterminálech již po delší stí noejtaic v (o Snoiené Ktátwnehodě Bosně a Aradu v Uhrách Titoprohlášení Tannegkeit kterýmřidobu Zvláště na východě je vel
Osceola Neb 28 prosince' — internovaní jsou špatně žiJiz oprátku na krku zachráněn

byl šerifem Wilsonem Pastor pak veni a pri lom nuceni k vykonáDva bratři Lee a Iloward Goťfo-v- é

usmrceni byli deset mil odtud zachráněn byl jenom okolností vaní těžkých prací Jsou udržo-

váni v nečistých a nezdravých

klen až doposud netěšili se poli-- '
tické svobodě bylo dovoleno

o budoucím osudu Sta-

novisko centrálních mocností v

léto záležitosti může se stáli ka-

menem úrazu Snad v otázce

jak sdělují po-

věsti učiněna mohla by býti vý-

jimka a věc předložena plebisei-t- u

V zemích spojenců ale pochy- -

že jeho žena omdlela když roz

místnostech a nemoce stručně mečilené davy chtěly lynčovati její
manžela Oběma mužům bvlo na

ké množství různého zboží jehož
doprava na místo určení nemohla

býti zahájena následkem nedo-

statku železničního vypravení —

Walker Downer Iíines z New

Yorku byt jmenován prozatím-
ním příruěím generálního ředite-

le a Alfred II Smith z New Yor-

ku president New York Central
železnice prozatímním příruěím
pro řízení transportace na vý-

chodních liniích

řízeno aby opustili okres

zi nimi řádí vyžadujíce si denně
množství obětí V těchto tábo-

rech nalézají se muži ženy i děti
Všichni nesmírně trpí nedostat

byly by nuceny udržovali obrov-
ské stálé armády a tiéstt velké
břemeno ozbrojeného míru Sku-

tečný mír mohli bychom mít i je-

dině tehdy kdyby došlo k lepší-
mu uspořádání Evropy po rozhod-

ných vítězstvích spojenců na zá-

padní frontě

Otázky nedílnosti Francie ne- -
"

odvislosti Belgie a bezpečnosti
Anglie vyřízeny byly již v bitvě'
na Marné a u Verdunu a nezda-
rem německé ponorkové kampa-
ně Ani Itálii nehrozí nebezpečí
Nanejvýš byla by se nucena vzdá-

li naděje na získání Terstu a Tri- -

Vláda převzala 200 lokomotiv ur

čených pro Rusko

Washington D C 30 prosin

kem potravin a oděvu Věrohod-

né zprávy sdělují že víc jak 8000
osob zahynulo hladem a nemocemi
v těchto táborech

ouje se ze centrální mocnosti by

byly ochotny takovou výjimku
nčiniti

t

Mezitím ale Němcům kteří v

minulých dnech přibyli do Petro-

hradu je dovoleno provozovati

severovýchodně o vánočním veče-

ru když jejich automobily se sra-

zily Bratři kteří přišli do toho-

to okolí před pěti roky ze Západ-
ní Virgínie a oženili se se sestra-

mi zde byli hosty své tchýně pa-

ní Ilarbertové v Shelby Po té

rozhodli se odebrati se na své far-

my a předjížděli se v jízdě v au-

tomobilech Na úzké cestě jejich

automobily se srazily a převráti-

ly se do příkopu Oba dopraveni
byli po neštěstí do nemocnice v

Osceola kde po několika hodi-

nách zemřeli Howard byl 27 ro-

ků stár a Lee 26 Lee zanechává

po sobě vedle manželky dcerušku

Ukrajina proti separátnímu
míru

ce — Dvě stě lokomotiv jež bu

dovány byly v této" zemi pro Ru
sko bude převzato jako část vlád

deiitska a tak provést i plné sjed
svou propagandu a německé ča-

sopisy jsou v oběhu Za to ale

poštovní spojení se zeměmi spo

mho planu pro rychlé zlepšení
výpravy amerických železnic

z nichž mnohé jsou již
noceni italského lidu Ale Rusko

Tři Američané usmrceni německý-
mi bombami

Londýn 29 prosince — Němé-ek- é

bomby a střely přinesly smrt
třem americkým vojákům ve

Francii Bomby vržené na ame-

rický tábor přivodily smrt dvě

bylo by nuceno zaplatili obre
jenců hylo přerušeno a po šest rhotovy a připraveny k odeslání skon cenu za svůj mír neboť N

budou upraveny aby hodily se na i i i
posledních týdnů nedošlo ze zá-

padních zemí žádné pošty Bol uiecRo jaK je oeiviuuo ciice vyi
žitkovati plně chaotických poim

americké iratě Vláda zadrží ta-

ké 100 lokomotiv které jsou při
ma vojákům Německa střela

ru nestaslne řise ruské ku svémPetrohrad 31 prosince — Vše praveny k odeslání do Francie

ševická vláda ale v posledních ně-

kolika dnech sesíliia svoje posta-
vení v důsledku mírového vyjed-
návání v Břestu Litevském Ce-

lé Rusko '
přeje si míru i vidouc

Zmatek panuje v Rusku

Tokio 30 prosince — John F

Stevens náčelník americké želez-

niční komise do Ruska přibyl do

Nagasaki ' z Vladivostoku s 320

členy svého štábu Prohlásil že

není žádné pravdy na zprávách
že vrací se do Ameriky naopak
že očekává že bude brzy povolán
znovu do Ruska aby pomáhal při
rcorganisací ruských železnic —

Rusko dle jeho prohlášení nalé-

zá se v přítomné době v zoufa-

lém zmatku" Přes to ale doufá' že
lid se vzpamatuje a že Německu
se nepodaří uzavřití separátního
míru s 'Ruskem Takový mír ne

jji ui)crnn tspojeuci prometni do
bře německý plán a přišli k náhlf

pro potřebu na železnicích zbu-

dovaných americkými silami Až

chno zdá se nasvědčovat tomu že

Ukrajinci nejsou nadšení nikte-

rak vyhlídkami na separátní mír

která dopadla nedaleko skupiny
amerických zákopníků pracují-
cích v zákopech na francouzské

fronte o předvánočním dnu

kaprála zákopníků a po-

ranila jiného vojáka

du že na západní frontě musí bý-

ti rozhodnuto bude-l- i Německo
tyto lokomotivy pomohou zlepši-

li poměry na drahách budou po
jej na obzoru je rozhodnuto bolmezi Ruskem a Německem' For

mální připiš adresovaný Leonu
moci ponechali si Rigu Xaršavu a
Bělehradslaný do řrancie

Trnckému zahraničnímu' mini

ševikům poskytnout! příležitost
by jej uskutečnili Stejně také

připuštění desíti sociálních revo-

lucionářů do vlády přispělo k se- -

stru od rakouských a ukrajin
ČESKO-SLOVENS-

KÁ ARMÁDA SKUTKEM Krajan spáchal sebevraždu na
své narozeniny

(ieneva Neb 2! prosince' —
sílení iKíúacní 'bolševiků
Bolševici ukazují se v posled bude uzavřen jestliže spojenci poním tomto tahu jako schopní po-

litikáři Mají za to že ústupkem
tímto podaří se jim získali soci

Francie uznává suverenitu o národa uznává žc
vedeme válku s teutonskými mocnostmi Největší náš ú- -

spěch politický Projevme francouzské vládě vděčnost
ální revolucionáře kteří docílili
ve volbách většiny v konstítuč- -

Henry Hlína bydlící se svým sy-

nem Josefem šest mil severový-
chodně od Genevn spáchal sebe
vraždu právě v den svých S7 na-

rozenin Byl ll:i]i'en íbijjý v
bárně s těžkým kladivem pouíi
sebe Má se za to že nejdříve

si provaz načež udeřil se
kladivem do hlavy K žádnému
ink vestu nedošlo

nou armádu a uznávajíce za vrch

ní autoritu nej vyšší velitelství
francouzské vedou válku proti

ním shromáždění Ale záměr ten-

to prozatím se nedaří ježto zprá-

vy naznačují že 103 sociálních

revolucionářů členů konstituční- -
centrálním mocnostem pod vlast

Chicago lil 2e prosince —

Prostřednictvím francouzského

velvyslanectví ve Washingtone
Česko-slovensk-

ý Výbor vedoucí

vojenskou akci dostal tuto 'ofici-

elní zprávu o ustavení Česko-slovensk-
é

armády ve Francii
Česko-slovensk-

á armáda bude

pod nej vyšším velením Francie
bude mít národní správu a bude

ho shromáždění zachovává nepřá-
telské stanovisko vůči bolševické

skytnou Rusku rychlou pomoc —

Situace ruská dle jeho náhledu

jp velice důležitou ježto jeví se tu
silné nebezpečí že Němci budou
moči "využit koval i nejenom vel-

kých ruských zdrojů ale součas-

ně použiti k své reorganisaci vel-

kého množství teutonskýeh zajat-
ců nalézajících se nyní v Rusku
Bolševici kteří nyní jsou u kon-

troly- ruské vlády dle jeho náhle
du jsou mnohem silnější než se

všeobecně má za to V budoucí

organisaci ruské vlády s bolševi-

ky musí býti počítáno Zmatek

jeví se v průmyslových odvět-

vích kde z valné části jsou za-

městnány ženy poněvadž muži

jeví velkou nechuť k Jiráci

vládě

ských válečných zajatců praví:
'Z!Wime vás důrazně abyste

separátního míru s cen-

trálními mocnostmi To bylo by
odevzdání rakouských Ukrajinců
a jiných poddaných národností v

Rakousku do rukou rakouských
miiitaristii a imperialistů Žádá-

me uzavření všeobecného míru a

jenom prostřednictvím zástupců
německého lidu samotného" Ma-

xim Gorkij ve svém časopise čí

na bolševiky pro falešné ob-

vinění konstitiičníeh demokratu

že podněcovali bolševické vojáky
k útokům na vinné sklepy a tím

ničili disciplinu -

' i

K sebevraždě krajana J K Kesla

Lincoln Neb '28 prosince --—

J K Kesl který spáchal Sebe-

vraždu utopením se v Chicagu na
vánoční den byl starým přítelem

George Kostění vrchního dohlíži-fel- e

ii a lov v Nebrasce Koster

chtěl jtj navštívit! v Chicagu pří-

ští týden Koster praví že Kesl

nenáviděl silně kaisera Míval ho-

stinec v Niobraře a před zavedc- -

Potřeba velkého množství
ošetřovatelek

Washington D (' 1 ledna —

svxpravnon Její velitel francouz-fck- ý

generál byl již vyvolen
Česko--

slovenská' Národní Rada jako

Velké zásoby sýra v chladírnách

Chicago III 1 ledna — Har-r- y

A Wheder potravní admin-
istrátor v Illinoisu oznámil že
vládní agenti vyšetřili že kolem

fc0W)0000 liber sýr! nal ézá se v

chladírnách Většina těchto zá-st- di

sýra je kontrolována speku-
lanty a je nyní uvažováno o opa-
třeních kterými tito spekulanti
byli by přinuceni aby šli n tímto

Odhaduje se že pro armádu 1- -

"00000 mužů jež bude co nejdříuznaná instituce politická bude

řídit armádu ve věcech národních ve Spojenými Státy shromážděna

ním národním praporem i tvoříce
armádu pod ochranou Francie po-

dávají důkaz o jednotnosti poli-

tické a vojenské akce ve všech

zemích spojenců

Druhý odstavec výnosu uznává
Česko-Slovensko-

u Národní Radu
se sídlem v Paříži za nejvyšší po
litickou instituci česko-slovensko- u

Francie opět prokázala národu
naícnm své přátelství tím že

činem suverenitu našeho ná-

roda a jí náleží vděčnost česko-

slovenského národa po všecky bu-

doucí časy Francie tímto činem

stala fce oeluáiikyní naší politické
a vojenské akce fakt který ji

viní je k naprosté a nehynoucí
oddanosti naší

Povinností celé česko-slovensk-
é

Ameriky j ilined projevili pcliíi

nule potřeba 'MSM) ošetřovateleka politických Organ jsace a ope-

race armády budou se řídit dle

vzoru francouzské armády

V armádních oštřovalclských sbo

rech v přítomné dole v těchto
sborech nalézá se 1800 ošetřova- -

rcin ti iriiu laue vajec jsouRrekrntovátií pro česko-slove- n

v eliladirnaeh velké zásobyskou armádu bude vedeno ve ek Aby získán byl potřebný
všech spojeneckých zemích Tá

počet ošetřovatelek wi jistých Válečný cdbor musí schválili vo
Iřívějšíeh požadavků u hlásících

Třiapadesát Zeppelinů ztraceno
ve válce

Paříž 30 prosince — Německá

Zeppelinová kampaň oznámená s

pýchou v roce 1911 setkala se s

plným nezdarem Celkem tíjapa
dchát Zrppelinň bylo ztraceno ve

válce Z těchto třiadvacet b$h
zničeno Nájezdy na Anglii Fran-

cií a Belgii stály Německo sedm-

náct Zeppelinů Jak mnoho Zen- -

lo armáda j konkrétním vyjádře-
ním celého česko-slovenskéh-

o hnu se bude upuštěno

Čejké dítko zadušeno 'cuinlem'

jenské rozsudky smrtí

Washington D C I ledna —

President Wilson zakázal popra-
vu dalších amerických vojáků
vyjímaje mezi vojsky generála
Pcrsliínga vc Francií nežli roz-

sudek vojenských soudů nebude

přehlédnut a schválen ve

Freuiont Neb ''A prosince

iiim prohibice ve ilate vydělal
kul m $12000 Ale byl velkomy-

slným ve vydávání peněz a pomá-

hal svým spolukrajanúm Koster

hc domýšlí že většinu těchto

věnoval na válečnou pomoc-

nou práci Pocházel z Plzně v Če-

tbách
'

i :

lí a ve svém politickém (smyslu je
v nejvyšší míre symbolem mí ve

rcuíly česko-slovenskéh- o národa

jakož í jeho práva na neodvíslost
Prvuí éást výuoáM francouzské

lády výslovně praví že Čecho-hnác-
i

orgiUii ují wuioqífáv-- !

Tíímřsíéní synáček manželů Frz"im a telegramy vdcciioxt írau-wuz&-

vládě a to nejlépe pro-
sí íedmcf vím francouzského vel- -

Kíjvolilávkovýeh ve Schuyler za- - Lpelínň Německo vyrobilo není ur
x -- se když "cumel" danv mu čili známo ale má se za to že

bylo jkh asi khúLíyJdíiU tví Wdiliiůgíóiič uiíní mázl mu v hrdle


